
Text: Jindra Lasík. Íoto: autor a archiv

Chcete kombi, ktere by vyuŽn'a|o techniku sportovního mode|u azároueň poskyt|o v|astnosti rodinného
automobiIu a netouŽtte po Žádném CroSSoVerU? Potom máme po vás tip a tím je nové Subaru Levorg

r .  : -

f

'tt
*t

, , , ,  ,

|)rvní seznamovací jízdy js lne podnikJ i
I  v okolí Kořetrova na rozhraIr i  I izerských
hor a Krkonoš. A aby nepřišeI zkrátka symetric-
ký pohon všech kol, tak se nechal vidět i vládce
hor Krakonoš a poslal nám déšť a mlhu. Tedy
bychom mohli říct, pravé,,subarácké.. počasí.

A proč právě Kořerror.? Toto místo lrybralo
Subaru ČI{ tak trochu symbolicky. S l,evorgem

se Subaru vrací ke kořenům, protože od rclku
201 1 nenabízelo vlastně Žádný klasický nrodel,
ale jen crossovery a SUV nebo sportovrrí BRZ
či WRC STi.

Subaru Levorg je navrŽen jako nové kom-
paktní sportovní kombi, které ryužívá teclrniku
sportovního rnodelu WRX STI. Pťrvoclně bylo
určeno jen pro Japonsko, a le jak řík i i  Zdeněk

Zikrrund ze Subaru CI{: ,,Evropa si ho doslova
lrybrečela.. a jak jsrne si n-rolrli ověřit, konlbi nlá
velké předpoklady, aby se dobře prodávalo.

Subtrru v modelu Levorg spojilo do jedr-roho
celku karoserii sportovního stylu se syrrletric-
kýrl pohonem všech kol Symmetrical AWD,
převodovkou Lineartronic a novým plochým
záŽehr lr 'ýIrr  n lo lorenl  Roxer.

)méno Levorg je sloŽeno z výrazi LEgacy (dě-
dictví),  reVolut ion (re l 'o luce) a touRinG (ces-
tovní) a evokuje technickou vyspělost nového
sportovního kombi a zárovetl staví na írspěchu
Legacy, který slavil úspěch nejen v USA a Ja-
ponsku, ale také v E'vropě, kam se už od loriska
rredováŽí.

Vůz pohání vrý'hradně nový přeplňovaný zá-
Žehový plochý čtyřváIec 1.6 DIT poprvé kom-
binující přímé vstřikování, přeplňování clvou-
korr-roroým turbodmychadlem TwinScroll
a funkci Stop & Go. Disponuje výkonen-r l25
kw ( l70 k) a točivým momentem 250 Nm j iŽ
př i  1{t00/min. iak jsrne se sami přesvědči l i '  vý-
kon je z,cela dostačující i na sviŽnou jízdrr.

Design charakteriz'uje výrazná kaplička upro-
střed kapotv motoru pro účinnější chlazení
stlačerrél'ro vzduchu. Zadrri části donrinuje l'cl-
ký střešní spoiler a dvqice stylizovaných clifu
z,orťt ve spodní části zadrrího nárazníku.

ď-teť
/ 14 i OFFROAD 4x4 MAGAZIN



Karoserie z velké části z vysokopevnostr-rích
ocelí zaručuje rrejen r1.soké míry odolnclsti
vůči růzrrým typům rrárazu, ale také příkladné
tuhosti v krutu i ohybu, a to je základen'r pro
kvalitní jízdní vlastnosti.

Posádku v případě kol ize pomůže ochránit
sedm airbagťr, od výbalry Cornfort systénr pro
detekci vozidel vzadu (SI{VD - Subaru Rear
Vehicle Detection), rnonitorující mrtvé úhly
Zpětných zrcátek (BSI) Blirrd Spot Detection

-"é*

\Ř

E

i fŤř- ,4{

ffi*:

-subalu Lerolg Ws|řída|o mode| lcgacy.

1 6 OFFROAD 4X4 N/AGAZÍN

Text: Jindra Lasík, Íoto: autoÍ a aÍchiv

a L(]A Larle Charrge Asisst), stejně tak jako
upoztlrnění na voz,idla přijíždějící šikmo zeza-
du (RCTA . Rear Cross 

.liaÍňc 
Alert). Systérn

rnonitortrjící n-rrtvé úhly zpětnýclr zrcátek slotr-
Ží také jako irsistent pro zrrrěnu jíz-clníl-ro pruhr"r.
Rozpozrrár'ií voziclla, jeŽ se přibližuji zezadtt
ve vedlejšínr jízdnírn prulru.  Dosah radaru je
přibliŽrrě 70.n za vozidlen-r.

Asistent trpozorňující r.ra vozidla přtjíždějící
šikrno zezadu se nlůže hodit třeba při vycou
vávátlí z příčného parkol'aciho nrísta. KdyŽ se
v této situaci přibliŽuje z některé strany poten
ciálně nebezpečné voz-idlo, které by řidič nevi-
děl, systénr rra něj řidiče upozorrrí kontrolkorr
v zrcátkácl"r a současně i akustickýrn sigrrálern.

Významnou roli r' oblasti pasivrrí bezpečrrosti
hraje rovněž, ochrzrna choclců' Přední část vozu
byla navrŽerltr tak' aby byla připral'ena pohltit
co nloŽná největší rrlnoŽství energie a ochránit
především hlavu tlběti. Právě ochrana chodců
byla brána r' potaz při Írnálnínr niivrhu přední-
ho nárazníku a r-r.rasky chladičc. Pod přednírni

blatníky, stejně ttik jako pod kapotou mot()ru
přecl če1nínl sklerrr, jsou irrtegrovány elemeIrty
schopné absorbovat errergii sráŽky s clrodcem.

Novinkou je také asistent dálkových světel
(od výbavy Corr"rfort), který samočirlně zajiš
ťuje přepínání nlezi potkávacírrri a c1álkovýnli
světly. Systém funguje při zapntrtých světlech
nad 55 knr/h. Jelro kamera je urr.rístěrrir r, pi.ed
ní části vnitřního zpětr-rého zrcátkir za čelnír-n
oknem.

Od výbavy Conlfort jsou ve výbavě sport()\'-
r.rí sedadla zajišťující ýborné držení těla. Pro
všechny verze rnodelu Levorg je samozi-ej-
mostí r'radstandardní prclstor pro hlavu a nohy
ve druhé řadě sedadel' Styloý ar tnoderIlě
tech r.ricistr"rí lýrtrz r.nitřnímu prostorLl dodávaj í
i detaily v podobě přístrojů s ledově rnodrýrni
světelnými obroučky nebo barel.ný intbrnrační
displej mez-i nimi. D

Subaru Levorg

Molor:

0bjem:
výkon:

Točivý moment:
Neivyšší rych|ost:
zrychlení (0-100 km/h):
spotřeba (měslo/mimo
měs|o/kombin.):
Rozměry:
RozvoÍ:
Ceny:

přeplňovaný ZáŽehový plochý
Čtyřvá|ec Boxer
1 600 cm3
125 kW (170 0
při 4800 5600/min
250 Nm při1 B00 _ 4800/min
210 kmih
8 ,9  s

8,3/6,1/6,9 l/100km
4690 x 1780 x 14B5mm
2650 mm
1 '6 GT Trend: 759 900 KČ
1 '6 GT-S ComÍort: 809 000 Kč
1 '6 GT-S Sport: 889 000 Kč

T

'o " '- '-S'" !
*ďď"1.b^ {t

Ýu|ě

má o!|Bm 522 až 1t{6


